ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
21.11.2016

№ 127
О внесении изменений в Постановление Администрации

Красноярского сельского поселения от 15.08.2016 № 92 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение»»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 15.08.2016 № 92 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение»»:

1.1 Пункт 14 административного регламента после слов «Гражданский кодекс Российской Федерации» дополнить словами «от 30 ноября 1994 № 51-ФЗ»;

1.2 Пункт 14 административного регламента после слов «Земельный кодекс Российской Федерации» дополнить словами «от 25 октября 2001 № 136-ФЗ»;

1.3 Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1 Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат предоставления в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

1) Кадастровая выписка земельного участка или кадастровый паспорт земельного участка, если сервитут устанавливается относительно к части земельного участка (если сервитут относится ко всему земельному участку, предоставление не требуется).».

1.4 В пункте 16 административного регламента подпункт 4 исключить.

1.5 В пунктах 4, 5 административного регламента слова «не более 30 минут» заменить словами «не более 15 минут».

1.6 Раздел 5 административного регламента дополнить пунктом 69 следующего содержания:

«69. Жалоба, поступившая в Администрацию Красноярского сельского поселения, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Красноярского сельского поселения.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

А.Н. Коломин